Территориальная избирательная комиссия

Горячеключевская

Ленина ул., д.197, г. Горячий Ключ, Краснодарский край, 353290

Тел. (8-861-59) 4-42-48
	РЕШЕНИЕ

	" 27" июля  2022 года
	№ 40/270-5

	Об утверждении плана работы

территориальной избирательной комиссии Горячеключевская
на август 2022 года

В целях повышения правовой культуры избирателей (участников референдумов) и обучения организаторов выборов и референдумов, территориальная избирательная комиссия Горячеключевская

РЕШИЛА

1.Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии Горячеключевская на август 2022 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии С.В. Исакову.
Председатель
 территориальной

избирательной комиссии

Горячеключевская

Т.И. Боровская
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Горячеключевская

С.В. Исакова

	Утверждено

на заседании территориальной избирательной комиссии Горячеключевская

решение № 40/270-5 от 27 июля 2022 г.

ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии Горячеключевская
 на август 2022 года
	№ п/п
	Дата
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	август
	Работа комиссии согласно Календарному плану по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края седьмого созыва

	ТИК
	Боровская Т.И.
Водолазова А.Ю.

Исакова С.В.

	2.
	постоянно
	Взаимодействие с администрацией муниципального образования город Горячий Ключ, ее структурными подразделениями, учреждениями культуры, образовательными и другими учреждениями, местными отделениями политических партий по
Вопросам подготовки к единому дню голосования 9 сентября 2022г..

	ТИК
	Боровская Т.И.

	3.
	август 2022 г
	Прием заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения в ППЗ

	ТИК
	Оператор ППЗ, члены ТИК

	4.
	До 11 августа 2022
	Прием предложений по кандидатурам для дополнит. зачисления в резерв составов УИК
	ТИК
	Боровская Т.И.

Водолазова А.Ю.
Исакова С.В.

	5.
	 До 10 августа 2022 г.
	Участие в проведение жеребьёвки по распределению печатной площади, предоставляемой зарегистрированным кандидатам на бесплатной и платной основе

	Редакция газеты «Горячий Ключ»
	Редакция газеты

	6.
	С 14 по 25 августа 2022г.
	Обучение операторов специального программного обеспечения участковых избирательных комиссий муниципального образования город Горячий Ключ.
	ТИК
	Члены ТИК, системный администратор

	7.
	С 14 по 25 августа 2022г.
	Практическое занятие, тестирование операторов специального программного обеспечения участковых избирательных комиссий
	ТИК
	Члены ТИК, системный администратор

	8.
	До 25 августа
	Подготовка методического пособия  для УИК  по приему заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения
	ТИК
	Члены ТИК

	9.
	Весь период
	Информирование избирателей через печатные и электронные средства массовой информации о деятельности территориальной избирательной комиссии Горячеключевская
	Газета «Горячий Ключ»
	Боровская Т.И.

	10.
	Постоянно
	Размещение на страничке ТИК официального сайте города Горячий Ключ информации о деятельности территориальной избирательной комиссии Горячеключевская

	Страничка ТИК
	Боровская Т.И.
.

	11.
	 Весь период
	Ведение базы данных ГАС «Выборы»
	ТИК
	Кочубей И.И.

Председатель ТИК

Т.И. Боровская